K1M{19Y-8] g™

snB Galéria mesta Bratislavy
Bratislava City Gallery

[GALERIA MESTA
BRATISLAVY

29 -04- 2025

ADDENDUM NO. 1 B
TO THE LOAN AGREEMENT FOR THE WORK OF ART
NO. 01/2024/10

dated 4 Februar 2025 made under Section 659 et seq. of Act No. 40/1964 Coll. the Civil Code as
amended (hereinafter the “Civil Code") /

DODATOK C. 1 K ZMLUVE O VYPOZICKE DIELA
¢. 01/2024/10

uzavreta 4.2.2025 podla § 659 a nasl. ust. zak. & 40/1964 Zb. Obgianskeho zakonnika v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,Obgiansky zakonnik*)

Lender / PoZiciavatel

Name / Nazov: Galéria mesta Bratislavy

Address / Sidlo: Frantiskanske namestie 11, 815 35 Bratislava

Represented by / Zastipeny: Mgr. Katarina Trnovska, ArtD., director / riaditelka
Contact person / Kontaktna osoba: Mgr. Lucia Kuklova, lucia.kuklova@gmb.sk
Bank / Bank. spojenie: CSOB

IBAN: SK90 7500 0000 0000 2593 6323

Company registration number / ICO: 179 752

(hereafter GMB / dalej len GMB)

and/a
Borrower / VypoZiciavatel:

Name / Nazov: Budapest History Museum

Adrress / Sidlo: 1014 Budapest, Szent Gyorgy tér 2. Buda Castle Building "E", Hungary
Represented by / Zastupeny: Laszlé Csorba DSc., general director / generalny riaditel
Contact person / Kontaktna osoba : Eszter Molnarné Aczél (aczel.eszter@btm.hu)
Bank / Bank. spojenie: OTB Bank ZRT

IBAN: HU12 1178 4009 1549 0634 0000 0000

Company registration number / /ICO: 36145327

(hereafter Borrower / dalej len vypoZziciavatel)

In compliance with Article XI, paragraph 2 of the Loan Agreement No. 01/2024/10 dated 4 Februar
2025 (hereinafter the “Agreement”), the Parties enter into the Addendum No. 1 that adjusts the
following / Zmluvné strany sa v stilade s ¢lankom XI. bod 2. Zmluvy o vypozicke diela ¢.

01/2024/10 uzavretej dria 4.2.2025 (dalej len ,Zmiluva*“) dohodli na uzavreti Dodatku ¢&. 1, ktorym sa
upravuje nasledovné:

Article | — Subject matter / CI. I. - Predmet zmluvy
Paragraph 2 shall be amended as follows / Bod 2 sa meni nasledovne:

2. Exhibition venue: Budapest History Museum, 1014 Budapest, Szent Gyorgy tér 2. Buda Castle
Building "E", Hungary. Duration of exhibition: 18th june 2025 — 26th October 2025. / Miesto
realizacie vystavy: Historické muzeum v Budape$ti, 1014 Budapest, Szent Gyérgy tér 2. Buda
Castle Building "E", Madarsko. Doba trvania vystavy: 18. jun 2025 — 26. oktéber 2025.



STTB Galéria mesta Bratislavy
Bratislava City Gallery

Article Il - Loan period / Cl. Il - Doba trvania vypozicky
The first sentence of paragraph 1 shall be amended as follows /
Bod 1, prva veta sa meni a znie:

1. The loan period shall be extended to 13th November 2025. / Dohodnuté doba platnosti vypoZicky
sa predlZuje do 13. novembra 2025.

Final provisions of the Addendum No. 1/
Zaverecné ustanovenia Dodatku €. 1

1. Other provisions of the Agreement shall remain unchanged. / Ostatné ustanovenia zmluvy sa
nemenia a ostavaju Dodatkom ¢. 1 nezmenené.

1. Addendum No. 1 shall come into force on the day of its signature by the Parties hereto and into
effect on the day following the day of its publication in Central register of contracts / Dodatok &.
1 nadobida platnost' driom podpisu oboch zmluvnych strén a éinnost driom nasledujucim po
dni jej zverejnenia v Centralnom registri zmiiv ,CRZ*

2. Addendum No. 1 is executed in 2 (two) copies, one (1) copy for each Party hereto. / Dodatok &.
1 je vyhotoveny v 2 (dvoch) exempléroch, z ktorych 1 (jeden) obdrzi vypozitiavatel a 1 (jeden)
GMB.

In Bratislava,___.-,_t;'--“f'ﬁ:""' A In Budapest, #-.{ 4 +&
,,;/{‘h % J“gyﬂ\ZS
s i Al L3 \
/& F‘}m A\ = e
A
3
/" Mgr. KatariNeJmovaka AAD. Dr. Laszlé Csorba\®% &8 & /’
Director / riaditelka GMB Director General /generalny. riaditel /
9 : 4

Budapest History MuseudY & \/

- Dl

penzlgyi ellenjegyzé

" 768"
jogi SffER o2y



